
 

REGIONE PIEMONTE BU4 28/01/2021 
 

Codice A2102A 
D.D. 16 dicembre 2020, n. 243 
L.r. n. 6/77. DD.G.R. n. 42-1862 del 07/8/2020, n. 1-1983 del 25/9/2020 e n. 1-2438 del 
4/12/2020. Bando per la presentazione delle domande di contributo per l'anno 2020 e della 
relativa modulistica, di cui alla D.D. n. 119 del 28/09/20. Approvazione elenchi delle istanze 
ammesse e non ammesse a contributo per l'anno 2020. Impegno di spesa di Euro 46.415,45 sul 
cap. 182458/2020 e di Euro 589.053,35 sul cap. 184938/20 
 

 

ATTO DD 243/A2102A/2020 DEL 16/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.r. n. 6/77. DD.G.R. n. 42-1862 del 07/8/2020, n. 1-1983 del 25/9/2020 e n. 1-2438 
del 4/12/2020. Bando per la presentazione delle domande di contributo per l'anno 
2020 e della relativa modulistica, di cui alla D.D. n. 119 del 28/09/20. Approvazione 
elenchi delle istanze ammesse e non ammesse a contributo per l’anno 2020. Impegno 
di spesa di Euro 46.415,45 sul cap. 182458/2020 e di Euro 589.053,35 sul cap. 
184938/2020. 
 

 
 
Premesso che 
 
con D.G.R. n. 42-1862 del 07 agosto 2020 avente ad oggetto: “L.r. n. 6 del 14/1/1977 art 1 lettera a) 
e b) e artt. 2 e 3. Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a Enti 
pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della D.G.R. n. 1-2500 del 
30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017 e 61-8671/2019”, la Giunta regionale ha approvato, ai 
sensi della legge 14/1/1997 n. 6, gli “Indirizzi e criteri” per la concessione di contributi a Enti 
pubblici e Associazioni senza scopo di lucro che promuovono iniziative istituzionali, 
manifestazioni, eventi di rilievo regionale, nazionale e internazionale, destinando, per l’anno 2020 
la somma complessiva di Euro 471.500,00, così ripartita: 
- Euro 46.500,00 sul cap. 182458/2020 (Enti Pubblici) 
- Euro 425.000,00 sul cap.184938/2020 (Associazioni/Enti privati) 
e demandando al competente Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP 
l'adozione degli atti amministrativi necessari per l'attuazione della sopra citata deliberazione; 
 
vista la D.G.R. n. 1-1983 del 25 settembre 2020 avente ad oggetto - Rettifica per mero errore 
materiale della D.G.R. 42-1862 del 7 agosto 2020 avente ad oggetto "L.R. n. 6 del 14/1/1977 art. 1 
lettera a) e b) e artt. 2 e 3. Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a 
Enti Pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della D.G.R. n. 1-2500 del 



 

30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017e n. 61-8671/2019"; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 119 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “DD.G.R. n. 42-
1862 del 07 agosto 2020 e s.m.i. Approvazione del Bando per la presentazione delle domande di 
contributo per l'anno 2020 e della relativa modulistica, ai sensi della L.r. n. 6/77. Prenotazione della 
spesa di Euro 46.500,00 sul Cap. 182458/2020 e Euro 200.000,00 sul Cap.184938/2020”; 
 
vista la determinazione n. 184 del 23/11/2020 avente ad oggetto “Determinazione Dirigenziale n. 
119 del 28/9/2020. Integrazione prenotazione spesa per Euro 225.000,00 Capitolo 184938/2020”. 
 
atteso che al 18/10/2020, data di scadenza del suddetto Bando, sono pervenute n. 120 domande di 
contributo, redatte sulla relativa modulistica e corredate della documentazione prevista dal bando, 
così suddivise: 
 
• Enti Pubblici. n. 24 
• Associazioni Senza scopo di lucro/Privati: n. 96 
 
vista la nota prot. n. 12145/A21000 del 19/10/2020 del Direttore della Direzione Coordinamento 
Politiche e Fondi Europei, con la quale è stata nominata la commissione di valutazione composta da 
rappresentanti interni alla Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei - Settore 
Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP; 
 
preso atto che le seguenti Associazioni/Enti hanno rinunciato alla richiesta di contributo come di 
seguito indicato: 
 
• Comune di Rivalba (nota prot. 13060 del 5/11/2020); 
• Associazione Culturale Centallo Viva Odv (nota prot. 12737 del 2/11/2020); 
• Confindustria Canavese (nota prot. 13629 del 16/11/2020); 
• Attiva Villarbasse (nota prot. 13644 del 16/11/2020); 
• Associazione Nazionale Bersaglieri Sezione E. Franchini di Alessandria (nota prot. 13690 del 

17/11/2020); 
• Acmos A.p.s. (nota prot. 13717 del 17/11/2020); 
• Associazione Turistica Pro Loco di Paroldo (nota prot. 13826 del 18/11/2020); 
• G.L. Events Italia spa (nota prot. 13870 del 19/11/2020); 
• Associazione Montagna Italia (nota prot. 15377 del 9/12/2020); 
 
dato atto che le domande di contributo sono state valutate dalla Commissione di cui sopra, previa 
istruttoria dell’ammissibilità delle singole istanze in termini di completezza in merito a: 
• documentazione richiesta; 
• ammissibilità del richiedente; 
• tipologia dell’iniziativa ricadente tra quelle specificate all’Art. 3 del Bando di cui alla DD n. 

119/2020; 
• assolvimento obbligo imposta di Bollo, nei casi dovuti; 
 
visti i verbali della Commissione, riunitasi in data 5, 12, 20 novembre 2020 e 9 dicembre 2020 per 
l’assegnazione dei punteggi alle singole iniziative e per la predisposizione della graduatoria a 
seguito della quale, in base ai criteri stabiliti dal Bando approvato con D.D. n. 119/2020, sono state 
individuate le domande ammesse e l’entità dei relativi contributi nonché le domande non ammesse 
con i relativi motivi di esclusione; 
 



 

preso atto che le risorse prenotate con le suddette determinazioni 119/2020 e 184/2020 non risultano 
sufficienti per dare copertura alle iniziative ammesse a contributo presentate da Associazioni senza 
scopo di lucro/privati; 
 
vista la DGR n. 1-2438 del 4/12/2020 avente ad oggetto “D.G.R. n. 42-1862 del 07 agosto 2020 
avente ad oggetto: “L.r. n. 6 del 14/1/1977 art 1 lettera a) e b) e artt. 2 e 3. Approvazione degli 
"Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a Enti pubblici e Associazioni senza scopo di 
lucro. Modifica parziale della D.G.R. n. 1-2500 del 30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017 e 61-
8671/2019” Integrazione spesa Euro 165.000,00 Cap. 184938/2020 a favore di Associazioni/Enti 
privati; 
 
ritenuto, sulla base dell’istruttoria di cui sopra e delle risorse finanziarie disponibili, di procedere, in 
attuazione delle DD.G.R. n. 42-1862 del 07/8/2020, n. 1-1983 del 25/9/2020 e n. 1-2438 del 
4/12/2020 sopra citate, e nel rispetto dei criteri previsti dal bando approvato con DD. n. 119 del 
28/09/20, all’approvazione dei seguenti elenchi che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
della presente determinazione: 
 
• Elenco delle iniziative presentate da Enti Pubblici ammesse a contributo, con l’indicazione dei 

relativi importi (All.1 ) per un totale complessivo di euro 46.415,45; 
• Elenco delle iniziative presentate da Associazioni senza scopo di lucro/privati ammesse a 

contributo, con l’indicazione dei relativi importi (All. 2) per un totale complessivo di euro 
589.053,35; 

• Elenco delle iniziative presentate da Enti Pubblici e Associazioni senza scopo di lucro/privati non 
ammesse a contributo (All. 3) con l’indicazione della motivazione di esclusione; 

 
dato atto che con D.D. n. 119 del 28/9/2020 e D.D. n. 184 del 23/11/2020 sono state prenotate le 
seguenti somme : 
• Euro 46.500,00 Cap. 182458/2020 Prenotazione n. 10452/2020: 
• Euro 200.000,00 Cap. 184938/2020 Prenotazione n. 10451/2020; 
• Euro 225.000,00 Cap. 184938/2020 Prenotazione n. 11514/2020; 
 
ritenuto pertanto necessario: 
 
• ridurre la prenotazione n. 10452/2020 di Euro 84,55 sul cap. 182458/2020;  
• impegnare la somma complessiva di euro 46.415,45= sul cap.182458/2020, del bilancio 

gestionale 2020 che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità, a favore dei 
beneficiari e secondo i singoli importi specificati nell'All. 1; 

• azzerare le prenotazioni n. 10451/2020 di Euro 200.000,00 e n. 11514/2020 di Euro 225.000,00 
sul Cap.184938/2020; 

• impegnare la somma di Euro 589.053,35, di cui al suddetto All. 2, sul Cap. 184938 del bilancio 
gestionale 2020 che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità; 

 
dato atto che, al fine di rendere più agevole l’iter amministrativo del presente provvedimento, è 
stata creata sulla procedura Contabilia la classe di beneficiari denominata LR 6/77 - “LR 6/77_2020 
CONCESSIONE CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI”, comprensiva dei beneficiari, di cui al suddetto 
All. 2, a favore della quale sarà effettuato il suddetto impegno di Euro 589.053,35; 
 
considerato che sono stati richiesti per ogni beneficiario ammesso a contributo il documento unico 
di regolarità contributiva (DURC) o la Dichiarazione sostitutiva della presentazione del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva redatta ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D.P.R. 445/2000, 
 



 

dato atto che sono stati indicati ai beneficiari gli obblighi di trasparenza previsti dalla legge n. 124 
del 2017, art1 comma 125 e 125 bis;  
 
attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei 
controlli interni, art. 6, comma 2); 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 Codice delle leggi antimafia e delle misure 
di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. 28 settembre 2011, n. 
226) Testo aggiornato con la legge 17 ottobre 2017 n. 161; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5/05/2009 n. 42 e s.m.i.; 

• la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la D.G.R. 37-1051 del 21/02/2020 "Approvazione Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• la legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• la legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i." e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 42-1862 del 07 agosto 2020 avente ad oggetto: "L.r. n. 6 del 14/1/1977 art 1 
lettera a) e b) e artt. 2 e 3. Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di 
contributi a Enti pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della DGR 
n. 1-2500 del 30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017 e 61-8671/2019"; 

• la D.G.R. n. 1-1983 del 25 settembre 2020: "Rettifica per mero errore materiale della DGR 
42-1862 del 7 agosto 2020 avente ad oggetto "L.R. n. 6 del 14/1/1977 art. 1 lettera a)e b) e 
artt. 2 e 3.Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a Enti 
Pubblici e Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della DGR n. 1-2500 del 



 

30/11/2015. Revoca DD.G.R. 2-6108/2017e n. 61-8671/2019. 

• la D.G.R. n. 1-2438 del 4/12/2020 avente ad oggetto "D.G.R. n. 42-1862 del 07 agosto 
2020 avente ad oggetto: "L.r. n. 6 del 14/1/1977 art 1 lettera a) e b) e artt. 2 e 3. 
Approvazione degli "Indirizzi e criteri" per la concessione di contributi a Enti pubblici e 
Associazioni senza scopo di lucro. Modifica parziale della DGR n. 1-2500 del 30/11/2015. 
Revoca DD.G.R. 2-6108/2017 e 61-8671/2019" Integrazione spesa Euro 165.000;00= Cap. 
184938/2020 a favore di Associazioni/Enti privati. 

 
 
DETERMINA  
 
 
 
- di prendere atto della rinuncia delle seguenti Associazioni/Enti alla richiesta di contributo: 
• Comune di Rivalba (nota 13060 del 5/11/2020); 
• Associazione Culturale Centallo Viva Odv (nota Prot. 12737 del 2/11/2020); 
• Confindustria Canavese (nota Prot. 13629 del 16/11/2020); 
• Attiva Villarbasse (nota Prot. 13644 del 16/11/2020); 
• Associazione Nazionale Bersaglieri Sezione E. Franchini di Alessandria (nota Prot. 13690 del 

17/11/2020); 
• Acmos A.p.s. (nota Prot. 13717 del 17/11/2020); 
• Associazione Turistica Pro Loco di Paroldo (nota Prot. 13826 del 18/11/2020); 
• G.L. Events Italia spa (nota Prot. 13870 del 19/11/2020); 
• Associazione Montagna Italia (nota 15377 del 9/12/2020); 
 
- di approvare, nel rispetto dei criteri e delle procedure di cui alle DD.G.R. n. 42-1862 del 07/08/20, 
n. 1-1983 del 25/09/20 e in attuazione del Bando per la presentazione delle domande di contributo 
per l'anno 2020, di cui alla DD 119/2020, la concessione dei contributi .ai beneficiari aventi titolo di 
cui ai seguenti allegati, parti integranti e sostanziali della presente determinazione: 
• Elenco delle iniziative presentate da Enti Pubblici ammesse a contributo (All. 1) per un totale 

complessivo di euro 46.415,45; 
• Elenco delle iniziative presentate da Associazioni senza scopo di lucro/privati ammesse a 

contributo (All. 2) per un totale complessivo di euro 589.053,35; 
 
- di approvare l’elenco delle iniziative presentate da Enti Pubblici e Associazioni senza scopo di 
lucro/privati non ammesse a contributo con l’indicazione della motivazione dell’esclusione (All. 3), 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di impegnare euro 46.415,45 sul cap.182458/2020 (riduzione prenotazione n.10452/2020) a favore 
degli Enti Pubblici ammessi a contributo (All. 1) sul cap.182458/2020 che risulta pertinente e 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
- di azzerare le prenotazioni n. 10451/2020 di Euro 200.000,00 e n. 11514/2020 di Euro 225.000,00 
sul Cap.184938/2020; 
- di impegnare la somma di Euro 589.053,35 a favore della classe di beneficiari denominata LR 
6/77 - “LR 6/77_2020 CONCESSIONE CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI”, di cui al suddetto (All. 
2) sul Cap. 184938 del bilancio gestionale 2020 che risulta pertinente e presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
La transazione elementare dei capitoli sopraindicati è rappresentata nell'allegato "Appendice A - 



 

Elenco registrazioni contabili", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di dare atto che si darà avvio alla fase della liquidazione della spesa a seguito di presentazione di 
rendicontazione, secondo le modalità previste all’art. 12 del bando di cui alla determinazione n. 119 
del 28/9/2020 e ai sensi della D.G.R. n. 36 – 8717 del 5/04/2019 di considerare rispondenti alle 
verifiche previste all’art. 56, comma 6, del D.Lgs 118/2011, gli impegni ed i conseguenti atti di 
liquidazione assunti sugli stanziamenti di competenza dei singoli capitoli di bilancio entro i valori 
autorizzati con la DGR n. 16-1198 del 3 aprile 2020, fermo restando il solo rispetto dei limiti di 
stanziamento stabiliti per il relativo capitolo in competenza. 
 
Il presente atto rientra negli adempimenti di cui all’Art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
pertanto i dati da pubblicare sono: 
 
Beneficiario: Elenchi di cui all’Allegato 1 e all’Allegato 2 
Importo: Importi di cui all’Allegato 1 e all’Allegato 2 
Dirigente responsabile: Alessandra Fassio 
Oggetto: Concessione contributi L.R. 6/77 e s.m.i, (Art. 1 e Art. 3 ) DD.G.R. n. 42-1862 del 07 
agosto 2020, n. 1-1983 del 25 settembre 2020 e n. 1-2438 del 4 dicembre 2020, DD. n. 119/2020, 
DD n. 184/2020 
Termine di realizzazione delle iniziative: 31/12/2020 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge Regionale 12 ottobre 2010, n. 22, nonché ai sensi 
dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i., sul sito istituzionale della Regione Piemonte, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne, URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  ALLEGATO_1-_ELENCO_BENEFICIARI_AMMESSI_-_ENTI_PUBBLICI.pdf   

 2.  
ALLEGATO_2_-_ELENCO_BENEFICIARI_AMMESSI_-
_ASSOCIAZIONI_ENTI_PRIVATI.pdf   

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



 

 3.  
ALLEGATO_3_ELENCO_BENEFICIARI_NON_AMMESSI.pdf  

Allegato  
 



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ENTI PUBBLICI

Allegato 1

Pagina 1

CITTA’ MANIFESTAZIONE

Comune di Cherasco 15494 CHERASCO 82000550044 00478570047 Passeggia a Cherasco 22 € 3.064,22

9781 80003450055 00225790054 24 € 5.685,00

Comune di Fossano 733 FOSSANO 00214810046 00294400049 Rassegna spettacoli estivi 23 € 11.370,00

Comune di Ivrea 78364 IVREA 00519320014 00519320014 23 € 11.370,00

Comune di Novara 9363 NOVARA 00125680033 Luci sul Natale 26 € 10.000,00

14986 80005590064 00446660060 14 € 4.926,23

TOTALE € 46.415,45

DENOMINAZIONE 

BENEFICIARIO

CODICE 

BENEFICIARI

O

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

PUNTEGGI

O 

IMPORTO 

ASSEGNATO

Comune di Costigliole 
d'Asti

COSTIGLIOLE 
D'ASTI

Iniziativa “Ricordando 
Fellini”

VITRUM – Dalla sabbia alla 
luce

Comune di San 
Salvatore Monferrato 

SAN SALVATORE 
MONFERRATO

PeM! Festival, Parole e 
Musica in Monferrato 



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 1

CITTA’ MANIFESTAZIONE

168206 MONCALVO 91026710060 Sabati al Museo 12 € 7.098,30

365436 92523940010 12348820015 Libri in itinere 14 € 7.356,42

Arcidiocesi di Torino 33015 TORINO 97524370018 26 € 18.326,52

Artemixia APS ETS 365438 92522540019 Rosso Indelebile 2.0 15 € 3.529,63

365407 ALBA 02790829943 03572290041 24 € 19.359,00

DENOMINAZIONE  

BENEFICIARIO

CODICE 

BENEFICIARI

O

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARI

O

PARTITA IVA 

BENEFICIARI

O

PUNTEGGI

O

IMPORTO 

ASSEGNATO

A.L.E.R.A.M.O. onlus 
APS

A.P.S. Contrada 
Maestra Factory

PONT 
CANAVESE

Incontro Europeo e dei Giovani di 
Taize' e le iniziative culturali di 
comunicazione collegate alla 

Contemplazione della Sindone

RIVAROLO 
CANAVESE

ASD Cinzano Rally 
Team 

14° Rally di Alba - validità 
campionato Italiano WRC



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 2

365439 ARONA 91008760034 02258960034 13 € 10.598,70

365412 96036990016 Grangesises nel cuore 23 € 6.650,57

11278 NOVARA 00855830030 23 € 5.410,20

Associazione Aye 365440 TORINO 97848870016 Ballo ma non sBallo 14 € 10.948,81

Associazione Baretti 91960 TORINO 08495900014 Mozart Nacht und Tag XII Edizione 13 € 3.226,50

365425 CHERASCO 91028000049 03310690049 15 € 3.549,15

Associanimazione – 
Associazione 
Nazionale per 
l’Animazione Sociale 
e Culturale 

Festival nazionale “Ri-costituente: 
La Costituzione del 2050”

Associazione 
“Grangesises nel 
cuore”

SAUZE DI 
CESANA

Associazione Amici 
della Musica Vittorio 
Cocito

Novara 2020 Guido Cantelli e  
Festival Cantelli. Il Prestigio e la 

Memoria

Associazione 
Cherasco Eventi 

Mostra “Confini e conflitti. Visioni 
del potere nel tappeto Figurato 

orientale



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 3

328275 ALESSANDRIA 96053690069 02472680061 15 € 16.616,48

16513 92004500044 15 € 10.324,80

326771 OMEGNA 93016600038 02114760032 Concorso Gianni Rodari 15 € 8.711,55

358075 TORINO 97726440015 eEstate in Barriera 13 € 5.031,73

345702 97717650010 13 € 3.226,50

365430 96094160049 03668760048 15 € 5.615,57

Associazione 
Culturale Alecomics

Alecomics 2020 – Festival del 
fumetto

Associazione 
Culturale Amici di 
Bene Onlus

BENE 
VAGIENNA

Cultura e Personaggi dentro e fuori 
le mura di Bene

Associazione 
Culturale Arte

Associazione 
Culturale Eufemia 
a.p.s.

Associazione 
Culturale Kores

SAN MAURO 
TORINESE

Re-Generation Terza Edizione on 
Line della rassegna culturale “Si 

può fare” 

Associazione 
Culturale NOAU

BORGO SAN 
DALMAZZO

Piccolo Festival della Narrazione 
per Figure



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 4

365429 TORINO 97848930018 12338640019 Natale in circolo 14 € 9.679,50

365423 TORINO 97517980013 05207720011 Attraverso Festival 15 € 18.068,40

118447 02986810048 23 € 19.045,27

351601 COLLEGNO 95604960013 13 € 4.960,16

345782 TORINO 97721090013 10184310018 15 € 3.226,50

67206 96038210041 02878570049 14 € 3.420,09

Associazione di 
Promozione Sociale 
L’Arteficio

Associazione 
Hiroshima Mon Amour

Associazione Incontri 
Musicali Internazionali

CASTIGLIONE 
FALLETTO 

Italy&USA Alba Music Festival 
2020 On Line

Associazione 
Interculturale “Diversi 
ma uguali”

Collegno Folk Festival 2020 – 
Festa dei Popoli

Associazione 
Kaninchen-Haus

Viadellafucina16 
Condominio/Museo & Sezione 

Aurora

Associazione La 
Cevitou

MONTEROSSO 
GRANA

EXPA Esperienze X persone 
appassionate 2020



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 5

365424 FOSSANO 92014830043 03024000048 Buon compleanno Aldo Nicolaj 15 € 5.549,58

56330 CHERASCO 00913060042 HELIX 2020 Uomo-Digitale-Terra 23 € 19.359,00

365410 TORINO 97749000010 10723910013 15 € 3.865,35

Associazione Octavia 345970 SCARNAFIGI 94046540046 15 € 11.454,08

345703 TORINO 97799010018 11513430014 Graphic Days Transitions 15 € 15.519,47

103629 90036610047 15 € 4.485,85

Associazione La 
Corte dei Folli

Associazione 
Nazionale Elicicoltori

Associazione Nuova 
Generazione per il 
Bene Comune

Le sfide del futuro. dall’ambiente al 
lavoro, dal globale al locale 

Piasì ‘d Coltura ent ‘le Tere ‘d mes  
Piacere di Cultura nelle Terre di 

mezzo. Rassegna espositiva Alpi 
dell’Arte. Restituzione

Associazione per la 
promozione sociale 
Print Club Torino

Associazione Pro 
Loco di Serralunga 
d’Alba

SERRALUNGA 
D’ALBA

Serralunga Tricolore – Vendemmia 
Tricolore



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 6

85910 ORBASSANO 95570360016 15 € 5.549,58

263020 TORINO 97732210014 15 € 7.098,30

343262 CUNEO 96091380046 03659180040 14 € 10.839,30

Associazione T.A.A.C. 285506 TORINO 97704540018 Cripta 747 Stagione 2020 15 € 16.132,50

66506 93031190049 02769820040 Musica sull’Aia XXVI Edizione 15 € 4.839,75

365441 BIELLA 92015410027 02351070020 La scienza dice 15 € 5.339,86

Associazione San 
Luigi Gonzaga Onlus

Esercizi di Ascolto – Ricominciamo 
2020

Associazione 
Sicurezza e lavoro

XI Edizione delle Settimane della 
Sicurezza

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Cuneo 
1198

Duathlon Città di Cuneo – 
Campionato Italiano Duathlon 

Giovani e Torneo Italia 
Giovanissimi

Associazione 
Turistica “Pro Niella 
Tanaro” 

NIELLA 
TANARO 

Biella Cresce 
Associazione 
Culturale Polisportiva 
Dilettantistica



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 7

365442 GOZZANO  02544870021 15 € 6.082,28

365428 CUNEO 96066330042 15 € 7.743,60

365409 TORINO 97846720015 15 € 9.098,73

17209 TORINO 97527910018 11125020013 23 € 19.359,00

Dogliani Eventi 365426 DOGLIANI 03411640042 24 € 19.359,00

365437 94071980018 15 € 8.275,97

BSM di Paolo 
Calovolo 

ASA TORINO 2020 -Circuito 
Automobilistico di Lombardore

CESPEC Centro Studi 
sul pensiero 
Contemporaneo

Summer School 2020 e attività 
correlate

Comitato 
Organizzatore 
Raduno Nazionale 
Bersaglieri Cuneo 
2022

Manifestazioni preparatorie  al 
Raduno Nazionale dei Bersaglieri 
a Cuneo  2022  Convegno sulla 

Storia dei Bersaglieri

CPD Consulta per le 
Persone in Difficoltà 
ODV ETS

Giornata Internazionale delle 
Persone con Disabilità 2020 - "Non 
si lascia indietro nessuno…mai!"

Festival della TV e dei Nuovi 
Media 2020

Eleyka Associazione 
di Promozione Sociale

TORRE 
CANAVESE

Morena Ovest. In movimento per 
natura.



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 8

219537 ALBA 90044400043 03343020040 15 € 9.195,53

303396 ALBA 02945590046 23 € 16.261,56

37455 ALBA 02513140042 15 € 16.145,41

103727 ROMA 05257340587 01380911006 Grand Prix Regione Piemonte 15 € 7.679,07

365413 SAVIGLIANO 03788830044 Incantevole Natale 2020 12 € 5.646,38

46534 TORINO 97506110010 15 € 5.420,52

Ente Fiera della 
Nocciola e Prodotti 
tipici dell’Alta Langa

Valorizzazione dell’Alta Langa 
attraverso i piccoli produttori di 

nocciole, con il coinvolgimento dei 
ristoranti più autentici e 

caratteristici – Incontri on- line e  
realizzazione materiale informativo 

e promozionale 

Ente Fiera Nazionale 
del Tartufo Bianco 
d’Alba

Presentazione Ferrari “Roma” in 
Langhe e Roero 

Ente Turismo Langhe-
Monferrato-Roero 
SCARL

LOQUIS – Alla scoperta di  
Langhe-Monferrato-Roero  

Piattaforma digitale di Promozione 
del territorio 

Federazione Italiana 
Golf

Fondazione Ente 
Manifestazioni 
Savigliano

Fondazione Giorgio 
Amendola Onlus

Il Trentennale Albino Galvano. 
Convegno, docu-testimonianze e 
Mostra d’arte antologica “Albino 

Galvano – La pittura, lo spirito e il 
sangue”



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 9

365417 90058220048 03897140046 23 € 12.730,48

I Mat ed  Rulei 365414 ROLETTO 94576130010 12194270018 12 € 5.194,67

292999 TORINO 97719650018 15 € 3.845,34

119090 TORINO 06478780015 15 € 5.692,84

365419 TORINO 90034700022 Congresso Lions 15 € 11.678,09

Moto Club Busca ASD 365427 BUSCA 96099250043 03903040040 Gran Premio d’Europa 23 € 8.468,01

Fondazione Radici 
per le Memorie di 
Langhe, Roero e 
Monferrato

GRINZANE 
CAVOUR

Presentazione Fondazione Radici 
e Lectio Magistralis 

Partecipazione a manifestazioni 
carnevalesche con realizzazione di 

carro allegorico

ISMEL Istituto per la 
Memoria e Cultura del 
Lavoro, dell’Impresa e 
dei Diritti Sociali

Settimana del lavoro 2020 – 
Formazione: costruire il futuro

Legambiente 
Piemonte e Valle 
d’Aosta APS

Il Piemonte circolare: Ecoforum & 
Ecoforum off

LIONS Clubs 
International Distretto 
108 Ia1



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 10

351349 SALUSSOLA 02130640028 Musica e Medicina 2020 14 € 4.137,56

10738 TORINO 00514170018 15 € 14.633,72

136696 ALBA 90039990040 15 € 19.359,00

365422 TORINO 11850500015 15 € 6.175,73

Raggio Verde 365411 TORINO 97858890011 Buonissima 2020 23 € 13.721,66

365421 TORINO 97840610014 Sport Innovation Awards 15 € 10.274,60

NISI - Nuovo Insieme 
Strumentale Italiano 

Oratorio Salesiano 
San Francesco di 
Sales

Inaugurazione e diffusione 
dell'apertura del Museo Casa Don 

Bosco

Parco Culturale 
Langhe Monferrato 
Roero

Suoni dalle colline di Langhe e 
Roero 

R.T. Motorevent 
S.S.D. a.r.l.

35° Rally Città di Torino e della 
Valli di Lanzo

Sport Innovation Hub 
APS 



L.R. 6/77 - ANNUALITA' 2020
ELENCO BENEFICIARI AMMESSI - ASSOCIAZIONI/ENTI PRIVATI

Allegato 2

Pagina 11

Tones on the Stones 357993 VERBANIA 02581890031 Before and After 15 € 12.583,35

101874 TORINO 08863540012 15 € 5.566,36

365433 TORINO 97351060583 11511560010 Commemoration Virtuelle 14 € 10.711,98

TOTALE € 589.053,35

Turin Marathon SSD 
Srl

Gli allenatori – Premio 
MontagneDoc 2020

Unione Giornalisti e 
Comunicatori Europei 
A.P.S.



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 1

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE

MONDOVI’ 93018140041 19° Meeting dei Castelli d’Italia

A.T. Pro Loco Lagnasco LAGNASCO 01709200040

IVREA 93039090019

COSSATO 90072710024

Arci  Bra Uni-Tre aps BRA 02846870042

DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

A.R.I. Associazione 
Radioamatori Italiani 
Sezione di Mondovì 

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Talk show “La Buona frutta 
Cuneese”

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021

Agenzia per lo sviluppo 
del Canavese

“Apprendere con i robot” Sfide 
di formazione per le imprese, la 

scuola ed il terzo settore

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

AIDO Gruppo Area 
Biellese ODV

Comunicare e Promuovere 
Donazione Organi

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Brainstorming per “Open 
Langhe e Roero” 

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 2

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

SAVIGLIANO 95026080014

95014280010 10201250015 Premio Costantino Nigra 2020

TORINO 93045100018

GOVONE 90051450048  03674280049 Premio Castello di Govone

Associazione Kairos NICHELINO 94082280010

Associazione Culturale 
Cortocircuito 

V^ Edizione “Cortocircuito – 
Savigliano Film Festival”

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Associazione Culturale 
Costantino Nigra

RIVAROLO 
CANAVESE

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Associazione Europea 
Alfredo D’Andrade per la 
Cultura del Bello APS

Il patrimonio culturale come 
network strategico di sviluppo 

dei territori: architettura, 
paesaggio, bellezza. 

(CULTUR.NET)

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Associazione Govone 
Residenza Sabauda

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Autori a Kilometro Zero – La 
Paura fa Cultura

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 3

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

TORINO 12208190012 MAGLIANO Classic Festival 

TORINO 97807690017

TORINO 97624300014

VICOFORTE 93013110049  02987750045

NOVARA 01893130037

Associazione Le Arti 
Riflesse

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Associazione Monte 
Chaberton 

Mostra Storica “Guerra sulle 
Alpi – Dallo Chaberton al Vallo 

Alpino

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Associazione Nazionale 
Artiglieri d’Italia

Presentazione Convegno su 
Personaggi dell’Artiglieria 

Sardo-Piemontese raffigurati su 
quadri restaurati e Bandiera 

Colonnella

Art. 7 comma 1  del Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/09/2020: non ammissibile a 

contributo per tipologia di spesa

Associazione Pro 
Vicoforte

Una devozione Stupenda ed 
Inaudita

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021

Associazione Turistica 
Pro Loco di Novara 

10^ raduno di Auto Moto 
d’epoca

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si è 

svolta nel 2019



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 4

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

Bi-Box BIELLA 90059930025

01113180010

Comune di Brandizzo BRANDIZZO 02249880010 Stagione musicale 

Comune di Cantalupa CANTALUPA 01689900015 01689900015 Canta-Libri 2020

00330720046

Contemporanea – parole e 
storie di Donne

Art. 5 comma 2 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: non ammissibile  in 

quanto domanda pervenuta oltre la 
scadenza del Bando.

Città di San Mauro 
Torinese

SAN MAURO 
TORINESE

Apertura al pubblico del parco 
“Pragranda” 

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

82501690018

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Comune di 
Cavallermaggiore

CAVALLERMAGGI
ORE

Fiera piemontese dell’Editoria 
ed eventi correlati 

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 5

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

Comune di Cervere CERVERE 00248390049 Fiera del Porro di Cervere

Comune di Cortemilia CORTEMILIA 00291520047 00291520047 Cortemilia è cultura

Comune di Ghemme GHEMME 00167670033 00167670033

Comune di Locana LOCANA 01394550014 01394550014

00414390047 00414390047

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Giornata della Viticoltura – 34 
anni di attività di difesa integrata 
nei vigneti, un valore aggiunto 
ai vini delle colline novaresi.

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Un filo che unisce … da 
Trivento a Locana

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Comune di Magliano 
Alfieri

MAGLIANO 
ALFIERI

Sentieri dei Frescanti – 
Ceramiche d’Artista

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 6

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

Comune di Magliano Alpi MAGLIANO ALPI 00454320045

Comune di Niella Belbo NIELLA BELBO 00404550048 00404550048

Comune di Piozzo PIOZZO 00522250042 00522250042 Zucca in cascina

Comune di Rifreddo RIFREDDO 85000390048 00487200040

Comune di Rittana RITTANA 8001890047

Azioni di sensibilizzazione per 
la creazione di una comunità 
energetica a Magliano Alpi 

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

La storia della pallapugno dalla 
teoria al campo

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Le notti delle streghe 2020. Tra 
reale e virtuale

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Racconti di architettura e 
paesaggio montano

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 7

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

Comune di Trecate TRECATE 80005270030 00318800034

ASTI 92022260050 01558330054

Fondazione Polo del ‘900 TORINO 97807600016 11621560017

ALESSANDRIA  01808080061

CARMAGNOLA 94080030011 Letti di Notte Carmagnola

De.Co marchio identità Comune 
di Trecate

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Ente di Gestione del 
Parco Paleontologico 
Astigiano

Completamento 
dell’allestimento dei depositi 

scientifici e dei laboratori aperti 
al pubblico per i nuovi reperti 

fossili

Art. 7 comma 1  del Bando L.R. 6/77 - 
DD n. 119 del 28/09/2020: non 

ammissibile a contributo per tipologia di 
spesa

Metti uno streaming al Polo: 
Ciclo di incontri su Repubblica, 
diritti e futuro in periodo Covid-

19 

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

FOR.AL  Consorzio per 
la formazione 
professionale 
nell’Alessandrino

Progetto per esposizione 
permanente calchi in gesso a 

Valenza

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021

Gruppo di lettura 
Carmagnola ETS ODV

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 8

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

SALUGGIA 94036970021

TORINO 80103950012 Donne e Pensiero Politico

TORINO  02793420015

TORINO 97538280013 Una Barriera contro la violenza

TORINO 00518460019

Gruppo Ragazzi S. 
Antonino ODV

Concorso letterario Puntolibro, 
racconti e presentazioni e 

presentazione libro “Storia di 
Saluggia Antica”

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Istituto di Studi Storici 
Gaetano Salvemini

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Istituto per l’Ambiente e 
l’Educazione Scholè 
Futuro Onlus

“Il nostro Futuro scritto nel 
mare”

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

MAIS Movimento per 
l’Autosviluppo, 
l’Interscambio e la 
Solidarietà

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile

Politecnico di Torino 
Dipartimento di 
Ingegneria Strutturale 
Edile e Geotecnica 
DISEG

Cristalli fragili. Verso la 
valorizzazione del Patrimonio 

Architettonico minore di 
Langhe-Roero e Monferrato 

Art. 8 comma 3 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile



L.R. 6/77 - Annualità 2020
ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

Allegato 3

Pagina 9

CITTA’ MOTIVO DI ESCLUSIONE
DENOMINAZIONE DEL 

BENEFICIARIO

CODICE 

FISCALE 

BENEFICIARIO

PARTITA IVA 

BENEFICIARIO

TITOLO MANIFESTAZIONE 

INIZIATIVA EVENTO

Strali ETS ODV TORINO 97836260014 12276350019

Teatro a Canone CHIVASSO  08208510019 11644570019

I diritti della natura: la 
personalità giuridica ambientale 
e il caso strategico del fiume Po

Bando L.R. 6/77 - DD n. 119 del 28/9/2020: 
non ammissibile in quanto l'iniziativa si 

svolge nel 2021

“Arterie – Festival del Teatro 
diffuso” III Edizione

Art. 8 comma 1 del  Bando L.R. 6/77 - DD n. 
119 del 28/9/2020: contributo inferiore a € 

3.000,00= non concedibile




